« Vous puiserez avec joie des eaux des fon-

« Et dices in die illa : Confitebor tibi, Domine, quoniam iratus es mihi; conversus est furor tuus, et consolatus es me. Ecce Deus Salvator meus, fiducialiter egam, et non timebo, quia fortitudo mea, et lux mea Dominus Deus, et factus est mihi in salutem. » Isa. xii, 1, 2. Qui prius in solitudine heretici, quando ascendit de terra Ægypti, et mare siccatum est Rubrum : « Cantemus Domino, gloriæ enim magnificentis (al. *honorificentis*) est, » Exod. xv, 1, et reliqua; nunc percussa lingua maris Ægypti, et flumines illius siccabuntur atque convalescent, et humiliatio, et gloria Domini, et dicitur : « Confitebor tibi, Domine, » quoniam qui iram merui et furorom tuum, misericordiam consecutus sum; tu es enim Salvator meus, id est, Jesus, et nequaquam fiduciam habeo in idolis, nec timebo que non sunt timenda; sed tu es fortitudo mea, et lux mea, qui factus est mihi in salutem. Audiat scleratissima heresis, factus Dominum his qui salvantur, et prorum prius Dominus non erit, ut creationem in Scripturis sanctis atque facturam, non semper conditionem eorum que non erant, sed internum gratiam in eos qui meminerint sibi Deum fieri, intelligamus.

taines du Sauveur. » Isa. xii, 3. Celui qui l'avait appelé d'abord Emmanuel, puis : « Emporte les déponilles, hâte-toi de faire ton butin, » et des autres noms qu'on sait, afin qu'on ne pût le prendre pour un autre que celui que Gabriel annonça à la Vierge en ces termes : « Et vous lui donnerez le nom de Jésus, car c'est lui qui sauvera son peuple, » Matth. 1, 21, il l'appelle maintenant Sauveur, et il proclame que c'est à sa source qu'il faut puiser; il ne faut point puiser les eaux du fleuve d'Égypte, qui ont été frappées, ni celles du fleuve de Basin, mais les eaux des sources de Jésus, qui dans la langue hébraïque veut dire Sauveur. De là vient qu'il s'écriait lui-même dans l'Évangile : « Que celui qui soif vienne à moi et qu'il boive. Celui qui croit en moi, comme dit l'Écriture : Des fleuves d'eau vive couleront de son sein. Il disait cela, » ajoute l'Évangéliste, « au sujet de l'Esprit-Saint que les fidèles devaient recevoir en lui. » Il dit ailleurs encore dans un autre passage de l'Évangile : « Celui qui boira de l'eau que je lui donnerai, n'aura jamais plus soif, et l'eau que je lui donnerai deviendra en lui une source d'eau jaillissant dans la vie éternelle. » Joan. vii, 8; iv, 13, 14. Par fontaines du Sauveur nous devons entendre la doctrine évangélique, dont il est écrit dans le psaume soixante-sept : « Bénissez le Seigneur Dieu dans les assemblées, ruisseaux sortis des sources d'Israël. » Psalm. lxxvii, 27.